МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

04.04.2023   № 222

г. Ковдор

О внедрении информационно-коммуникационной образовательной платформы

«Сферум»

В целях подключения образовательных организаций Ковдорского

муниципального округа к информационно-коммуникационной образовательной

платформе «Сферум» (далее - платформа «Сферум») и на основании приказа

Министерства образования и науки Мурманской области от 30.03.2023 № 591 «О

внедрении информационно-коммуникационной образовательной платформы

«Сферум»  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за внедрение и эксплуатацию платформы

«Сферум» от МКУ Управления образования Ковдорского муниципального округа

Рудакова Игоря Александровича, ведущего специалиста МКУ Управления

образования.

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Колупова И.В.,

Ермачкова О.И., Пояркова Н.М., Орищенко О.А.) в срок до 06 апреля 2023 года:

2.1. Определить ответственных за внедрение и эксплуатацию платформы

«Сферум» в подведомственных общеобразовательных организациях. Информацию

об ответственных лицах направить на электронный адрес metodist-

kovdor@yandex.ru (Рудаков И.А.) по прилагаемой форме (Приложение 1).

2.2. Зарегистрировать школу на платформе «Сферум» /VK Мессенджере,

направить ссылки на электронный адрес metodist-kovdor@yandex.ru (Рудаков И.А.)

по прилагаемой форме (Приложение 2).

3. Рудакову И.А., ведущему специалисту МКУ Управления образования,

предоставить информацию об исполнении п. 2 настоящего приказа в Министерство

образования и науки Мурманской области не позднее 11 апреля 2023 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Начальник МКУ Управления

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                          И.А. Тренина

mailto:metodist-kovdor@yandex.ru
mailto:metodist-kovdor@yandex.ru
mailto:metodist-kovdor@yandex.ru

Приложение 1

к приказу МКУ Управления

образования Ковдорского

муниципального округа

от 04.04.2023 № 222

Информация о лицах, ответственных за внедрение и эксплуатацию платформы «Сферум» в подведомственных

общеобразовательных организациях

Наименование

общеобразовательной

организации

Ф.И.О. ответственного лица

Должность

Контактный телефон

Адрес электронной почты

МБОУ «СОШ № 1»

МБОУ «ООШ № 2»

МБОУ «ООШ № 3»

МБОУ «СОШ № 4»

Приложение 2

к приказу МКУ Управления

образования Ковдорского

муниципального округа

от 04.04.2023 №222

Информация о подключении подведомственных общеобразовательных организаций к платформе «Сферум»

 по состоянию на 06.04.2023

Наименование

общеобразовательной

организации

Ссылка на главную страницу школы на платформе «Сферум»

МБОУ «СОШ № 1»

МБОУ «ООШ № 2»

МБОУ «ООШ № 3»

МБОУ «СОШ № 4»